
 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 7 «КОЛОСОК» 
669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п. Усть-Ордынский, улица Микрорайон, дом 8 

тел. (395-41) 3-11-30 Электронный адрес: kolocok1981@yandex.ru 

____________________________________________________________________________________________ 

              

                                                                        ПРИКАЗ 

16/02/2024 г.                                                                                                                  № 27 

О соблюдении требований  

методическим рекомендациям  

по разработке и принятию мер  

по предупреждению и противодействию коррупции 

 в МДОУ детский сад №7 «Колосок» 

 

      Руководствуясь Приказом Управления Образования от 14.02.2024 № 60 «Об 

утверждении методики оценки коррупционных рисков».  

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Продлить срок действия локально-нормативных актов по антикоррупционной 

политике от 02.02.2021 Приказ № 13 в МДОУ детский сад №7 «Колосок». 

1.1 Положение об антикоррупционной политике (приложение №1) 

1.2 Положение о конфликте интересов (Приложение №2) 

1.3 Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение №3) 

1.4 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ДОУ 

(приложение №4) 

1.5 Положение об информировании работников о случаях склонения их к совершению 

коррупционных (приложение №5) 

1.6 Журнал регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений. 

1.7 Образец трудового договора. 

2. Назначить ответственного за осуществление закупок Бураеву Э.Ф.. 

3. Бухгалтеру Сабировой М.В. заполнить декларацию о возможной личной 

заинтересованности. 

4. Временно исполняющему обязанности делопроизводителя Максимовой Е.К.  

4.1 Провести ревизию локальных - нормативных актов. 

4.2 Внести дополнения в План мероприятий по предупреждению коррупции в МДОУ. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

6.  

 

Заведующий МДОУ детский сад № 7 «Колосок»:                                    Л.П. Мухидаева 

 

 


		2024-03-06T17:28:56+0800
	Мухидаева Любовь Перфильевна




